

2021年3月29日

## 東京きらぼしフィナンシャルグループおよびきらぼし銀行との協働の一環としての 「前給」サービス海外展開検討開始について

株式会社SBJ銀行は(本店:東京都港区、代表取締役社長:富屋 誠一郎)は、本日、2019年7月9日に締結した株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ(本社:東京都港区、代表取締役社長: 渡邊 壽信)及び株式会社きらぼし銀行(本店:東京都港区、取締役頭取:渡邊 壽信)との業務提携に基づき、海外投資環境情報の提供と金融サービス面における協働の一環として、株式会社きらぼし銀行が提供する「前給」サービス<sup>※</sup>の海外展開検討のサポートを開始いたしますのでお知らせいたします。

当行親会社である新韓銀行を通じて韓国国内および新韓金融グループのアジアネットワーク(主にベトナム、中国、カンボジア、インド、インドネシア、ミャンマー、シンガポール、フィリピンなどに拠点あり)を活用して株式会社きらぼし銀行の提供する「前給」サービスの需要調査等のサポートを行っていく予定です。

## (※) 「前給」サービス

株式会社きらぼし銀行が提供する、事業会社におけるパート・アルバイト等の従業員の皆さまの給料日前の資金ニーズに応えることができるサービスです。労働実績内で給料日前にお金を受け取ることができる制度で、2005年にビジネスモデル特許を取得し、サービス提供を開始しています 従業員の方はきらぼし銀行に口座がなくても、勤務先の事業会社がきらぼし銀行と契約されていれば、従業員の方からの申込みにより最短で翌営業日に給与振込口座宛に資金が振り込まれます。 昨今の人手不足を背景に、福利厚生サービスの充実による人材確保及び定着率向上を目指す事業会社において導入が増加しています。

当行はこれからも、さらなる金融商品やサービスの拡充に努め、真にお客さまのお役に立つ「愛される銀行」を目指してまいります。

以上

## ◆本件お問い合わせ先◆

SBJ 銀行コールセンター 0120-015-017(通話料無料)

《受付時間》平日9:00~18:00 (土日・祝日・年末年始を除く)